
SMLOUVA O DÍLO 
(o poskytování prací a služeb)

Uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi 
těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem:
Zastoupeným:
Adresa:

FAX: MMM
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
- generálním ředitelem

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
E-mail:

49099451
CZ49099451

Komerční banka a.s.

3507501/0100

(dále jen objednatel)

a

2. Zhotovitelem:
Zastoupeným:

Adresa:

■mm
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

CSlab spol. s r.o.

Bavorská 856/14, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
E-mail:
27112969
CZ27112969

FIO banka

č.ú.: 2800677393/2010
(dále jen zhotovitel)

I.

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pro objednatele akreditované mezilaboratorní 
porovnávací testy chemických analýz pitných vod, odpadních vod, kalů, odpadů a sedimentů 
a akreditované mezilaboratorní porovnávací odběry pitných vod, odpadních vod, kalů, odpadů 
a sedimentů, příp. dalších předmětů zkoušek dle aktuální roční nabídky PT vč. závěrečného 
vyhodnocení a písemných zpráv o dosažené úspěšnosti.

2. Osoby oprávněné jednat za objednatele:
Osoby oprávněné jednat ve věcech věcných: 
jakosti
Osoby oprávněné žádat o účast v PT :

- manažer útvaru kontroly

SL Most: tel.



tel.

SL Ústí n.L: , tel.

• SL Liberec:

SL Sokolov:

tel.I

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele:

3. Oznámení o účasti objednatele na PT mohou podat jen osoby uvedené v bodě 2. této 
smlouvy formou vyplněné přihlášky vydané zhotovitelem pro daný záměr PT.
Oznámení musí být provedeno písemnou formou a odesláno elektronicky případně dopisem, 
faxem.

4. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb . Cena za provedené úkony 
bude vyčíslena dle vyplněné přihlášky objednatelem.

Cena a platební podmínky

5. Cena a další účtované částky budou hrazeny na základě faktury zhotovitele. Faktura bude 
vystavena dle platného ceníku prací zhotovitele pro daný aktuální rok.

6. Úhrada faktury je splatná do 14 dnů po obdržení faktury objednatelem.

Odpovědnost za vady

1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při 
jejich zjištění, nejpozději však do deseti dnů ode dne provedené služby nebo práce.

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby.

3. V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na 
přiměřenou slevu z ceny na účet zhotovitele.

4. Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladů podle předchozího bodu, 
pokud neumožní zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu.

Práva a povinnosti účastníků

1. Zhotovitel odpovídá objednateli:



• za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb při 
dodržování platných norem a předpisů

• za úplnost dodávky dle požadavků, za úplnost a správnost dodané dokumentace, za 
dodržení termínů předání dokumentace

• za dodržení dohodnuté ceny dle požadavků příslušné objednávky
• zhotovitel zasílá zprávu o výsledcích vyhodnocení PT standardně e-mailem

2. Objednatel se zavazuje:

• k dodržení celkového časového plánu PT (termín převzetí, termín zahájení analýz, termín 
odeslání protokolu o výsledku)

• k dodržení všech pokynů pro zacházení se vzorky PT
• analýzy včetně předúpravy vzorků provede objednatel v laboratoři přihlášeného účastníka, 

práce spojené s analýzou vzorku provedou kvalifikovaní pracovníci přihlášeného účastníka
• uvést všechny požadované údaje do protokolu, nebude falšovat výsledky a ani se nebude 

účastnit nekalých dohod mezi ostatními účastníky PT
• k plné úhradě objednaných vzorků i v případě, že z jakýchkoliv důvodů objednané vzorky 

neodebere
• objednatel bere na vědomí, že obdrží dokumentaci o vyhodnocení PT pouze proti potvrzení o 

uskutečněné platbě
• objednatel má právo uplatnit písemné námitky k PT do 10 dnů ode dne, kdy namítaná 

skutečnost nastala

3.
3.1. Při plnění této Smlouvy, se zhotovitel zavazuje striktně dodržovat platné právní předpisy 

zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní 
špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména 
pak:

a. zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění;

b. zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt 
Practices Act - FCPA, 1977“), který se vztahuje i na korupční jednání 
v zahraničí;zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 
2010),který se také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí;

c. Úmluvu OECD o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních 
podnikatelských transakcích ze dne 17. prosince 1997.

3.2. Zhotovitel se zavazuje zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření 
k zabránění korupce.

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány), 
ředitelé, zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro společnost 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. nebo jménem společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s. na základě této Smlouvy není a nebude přímo či nepřímo 
nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné 
hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, společnosti nebo podniku, 
státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, politickému kandidátovi, 
osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu 
(kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné 
mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo 
pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti 
jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro 
společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. nebo získání výhody pro podnikání 
společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.



3.4. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby ani žádný z jeho zákonných zástupců 
(statutárních orgánů), ředitelů, zaměstnancům, subdodavatelů a kdokoli, kdo provádí 
služby pro společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. nebo jménem v rámci 
této Smlouvy nebyl veden jakoukoli vládní agenturou jako vyloučený, pozastavený, 
navržený pro pozastavení nebo vyloučení, nebo jinak nezpůsobilý pro účast ve veřejných 
zakázkách, koncesních řízeních a/nebo jiných veřejných nabídkách a/nebo výzvách k 
podávání nabídek inzerovaných ze strany Světové banky nebo jiné mezinárodní 
rozvojové banky.

3.5. Zhotovitel se zavazuje zachovat přiměřenou dobu po ukončení platnosti této Smlouvy, 
přesnou podkladovou dokumentaci o jeho souladu s podmínkami stanovenými v této 
doložce.

3.6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit společnosti Severočeské vodovody a 
kanalizace, a.s. jakékoliv porušení jakéhokoliv ustanovení této doložky.

3.7. Pokud společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. upozorní zhotovitele, že má 
oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv ustanovení této doložky:

a) Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. je oprávněna pozastavit plnění této 
Smlouvy bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění společnosti 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by 
vznikla jakákoliv odpovědnost společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. za toto 
přerušení;

b) Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo zničení 
listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

3.8. Pokud zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:

a) Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. může okamžitě ukončit tuto smlouvu 
odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči 
zhotoviteli.

b) Zhotovitel se zavazuje, že odškodní společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. v 
maximálním možném rozsahu dle platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo 
výdaje, které společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a/nebo skupině Veolia 
vzniknou z takového porušení.

V.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků a její platnost je 1 rok. Smlouva se 
prodlužuje automaticky na další kalendářní rok, pokud žádná ze smluvních stran neuplatní 
vypovězení této smlouvy.

2. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně 2 měsíční výpovědní lhůtou pro nesplnění 
podstatných smluvních povinností nebo i jiných důvodů nebo i bez udání důvodů, přičemž 
výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé straně.



3. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních a je ji možno měnit pouze písemně 
odsouhlasenými dodatky. Jeden výtisk smlouvy obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

z zo<eV Teplicích dne:

Zhotovitel:


